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Stof til næste blad sendes til Helle Nørgård 
Pedersen på hnp.bangsbostrand@gmail.com 
senest mandag den 26. april kl. 12.00.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at  
redigere og forkorte indleveret stof. Næste 
blad udkommer i uge 25 - 2022. 

Redaktionen består af:
Elisabeth Haaber Grey, Niels Christian H. 
Jensen, Tove K. Brogaard, Michael Cargufeldt
og Helle Nørgård Pedersen.

Bangsbostrand Kirke
Søndergade 206
9900 Frederikshavn
Tlf.: 98 42 06 93
bangsbostrand.sogn@km.dk
www.bangsbostrandkirke.dk

Kirken og kirkekontoret er åbent: 
Mandag til fredag kl. 8.30-12.30 
Torsdag tillige kl. 16.00-17.00

Organist og daglig leder
Niels Ole Sørensen
nielsole.tversted@gmail.com
Tlf.: 24 63 39 36 

Kordegn og regnskabsfører
Elisabeth Haaber Grey
elgr@km.dk
Tlf. 98 42 06 93

Kordegn 
Trine Pandi 
Tlf. 98 42 06 93

Korleder og kirkesanger
Signe Højmark Thaarup
signehoejmark@hotmail.com
Tlf.: 26 46 68 48

Kirketjenere
Torben Madsen
kt.bangsbostrand@gmail.com
Tlf.: 29 24 76 65

Helle Nørgård Pedersen
kt.bangsbostrand@gmail.com 
Tlf.: 29 11 06 99

Menighedsrådsformand
Søren Borup
sorenborup52@gmail.com
Tlf.: 21 76 38 34 

Næstformand
Martin Leif Jennet
martinjennet@gmail.com
Tlf.: 28 89 15 25

Kirkeværge
Erik Carlsen
lada@gsc-biler.dk
Tlf. 40 50 07 44

Sjælesorg og 
hjemme-
altergang
Henvendelse til 
en af præsterne.

Sognepræst
Tove Kallehave Brogaard
Skovbrynet 2
9900 Frederikshavn
Telefon: 30 35 63 26
tban@km.dk
Mandag fri. 

Dødsfald og  
begravelse
Henvendelse til 
kirkekontoret og 
bedemand.  
Kirkekontoret 
træffer aftale 
med den præst, 
der skal forrette 
handlingen.

Dåb
Henvendelse til 
kirkekontoret,  
senest 14 dage 
før ønsket dato.

Vielse
Henvendelse til 
kirkekontoret. 
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Den 1. april byder vi velkommen til Trine Pandi på 
kirkekontoret i Bangsbostrand Kirke.

Hendes job bliver en kombinationsstilling, hvor hun 
skal varetage opgaver som kordegn samt kirke-og 
kulturmedarbejder.

Hun er uddannet kontorassistent og lægesekretær, og 
Trine har altid været meget glad for både det admini-
strative arbejde og kontakten med mennesker. 

Tidligere har hun også arbejdet i Flade Kirke som kirke-
sanger, og det har sat fokus på hendes store interesse 
for at arbejde inden for kirken.

I flere år har hun drømt om en stilling som kordegn,  
så hun glæder sig over, at den drøm nu kan gå i opfyl-
delse.
 
Privat bor hun med sin mand, deres tre sønner og 
hund. Fritiden kan hun godt lide at bruge sammen 
med sin familie, og hun holder af en god gåtur eller 
løbetur.

Ny kordegn i Bangsbostrand Kirke
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Morgenkaffehygge i Sydfløjen
Det var en stor fornøjelse, da vi mødtes til morgenkaffehygge 
den 13. februar, så vi gentager succesen følgende 
søndage 10. april, 15. maj og 12. juni.

Vi byder menigheden velkommen til morgenkaffe med brød 
i Sydfløjen ved Bangsbostrand Kirke. Vi har nybagt brød og 
friskbrygget kaffe og te klar kl. 9.30, så du kan droppe ind til 
fælles hygge og snak inden gudstjenesten kl. 10.30. Der er ikke 
kirkekaffe efter gudstjenesten, når der er morgenkaffehygge.

PÅSKENS GUDSTJENESTER
Palmesøndag den 10. april kl. 10.30
Palmesøndagen danner optakten til påskeugen. Det er en slags ouverture, der anslår både lyse og mørke toner, 
som indvarsler både langfredagens fortvivlelse og påskedagens jubel. 

Skærtorsdag den 14. april kl. 17.00
Skærtorsdag rimer på aften og måltidsfællesskab. Derfor holder vi en stemningsfuld aftengudstjeneste i kirken. Efter guds-
tjenesten nyder vi et dejligt påskemåltid med lam og vin i Sydfløjen. Pris: 50 kr. pr. person. Tilmelding foregår på 
kirkens hjemmeside eller ved henvendelse på kirkekontoret. Frist for tilmelding er den 11. april kl. 12.30.

Langfredag den 15. april kl. 10.30
Langfredag – dagen derpå – vågner vi op til en grå og stille dag. Ved gudstjenesten vil vi, ved skiftevis fortælling, oplæsning, 
musik og salmer, leve os ind i påskens drama. Det er dog ikke mere gråt, end at der lys for enden af tunnelen. 

Påskedag den 17. april kl. 10.30
Denne dag er kirkens største højtids- og festdag. Ved gudstjene-
sten vil der være masser af lys og liv og glæde, som alle skygger 
må vige for. Selv døden må se sig besejret.

Musikgudstjeneste 2. påskedag den 18. april kl. 10.30
Påskens sprog er også musikkens og fortællingens, og det sæt-
ter vi særlig fokus på ved musikgudstjenesten, hvor organist 
Niels Ole Sørensen og kirkesanger Signe Højmark Thaarup får 
ekstra assistance omkring flygelet af Jesper Bang Pedersen på 
bas. Sognepræst Tove Brogaard tænker denne dag fortælling og 
poesi, mere end hun tænker traditionel prædiken.

Friluftsgudstjeneste 					     2. pinsedag den 6. juni kl. 10.30

Vi holder en stor fælles friluftsgudstjeneste i Plantagen, hvor vi glæder os til at nyde denne festdag sammen 
med rigtig mange. Der er ikke så mange detaljer om arrangementet endnu, for planlægningen er stadig i gang. 
Derfor opfordres I til at holde øje med annoncer, plakater, kirkens hjemmeside og Facebook for at høre nær-
mere om friluftsgudstjenesten.

Udskiftning af tag på Bangsbostrand Kirke
Menighedsrådet har længe ønsket at få kirkens tag udskif-
tet. Kirken blev opført i 1902, og det er stadig det originale 
tegltag, der er på kirken.

Problemet er, at taget er utæt, og det regner ind flere 
steder.

Det er arkitektfirmaet Bundgaard, som står for projekterin-
gen af det nye tag. Der er nu afholdt licitation, og det bliver 
entreprenørfirmaet Arne Andersen Vrå A/S, som skal stå 
for udførelsen af arbejdet.

Relevante myndigheder skal godkende projektet, og det 
forventes, at arbejdet kan påbegyndes til sommer, så det 
kan være afsluttet i det tidlige efterår.

Kirkelige handlinger vil under byggearbejdet ikke blive 
berørt, da alt arbejde foregår udvendigt.



G L Æ D E L I G 
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Indbrud og udbrud  
– påskens hemmeligheder

Af sognepræst Erik Steen Møller         

Et menneske kan bryde ind i et andet menneskes hus og 
ejendom. Et sådant indbrud kan have til formål at snage i et 
andet menneskes sager eller at stjæle eller blot at smadre al-
ting. Det er naturligvis ulovligt og kan medføre fængselsstraf. 
Den fængslede kan så i sin desperation forsøge at bryde ud 
af fængslet og flygte. Sådanne indbrud og udbrud er både 
ufølsomme, hensynsløse og strengt egoistiske, så dem tager 
vi afstand fra.

Men somme tider kan man uforvarende og selv i den bed-
ste mening komme til at bryde ind i et andet menneskes 
liv på en måde, som opleves anmassende og ufølsom, og 
som får den anden til at forsvare sig eller lukke sig for et 
uønsket indbrud.

For mange år siden, da Scandinavian Star brændte, blev 
det min lod at begrave en af de omkomne, en dansk 
kvinde. Forud for begravelsen mødtes jeg med kvindens 
norske familie. Fortvivlelsen og sorgen var stor, og vi var 
alle slået af magtesløshed. På et tidspunkt forsøgte jeg at 
bringe et lille håbs-perspektiv ind i samtalen med følgende 
ord: ”Nu er det jo snart påske…” Men inden jeg havde fuld-
ført sætningen, udbrød de prompte på klingende norsk: 
”Åh nei, ikke mere påske!” 

Forklaringen var, at alle pårørende til de døde havde været 
inviteret til en stribe andagter og små mindegudstjenester 

og samtaler både i Norge og i Danmark og overalt var der 
blevet talt om påske.  Dette var, skønt de bedste inten-
tioner, et uønsket indbrud. Derfor udbruddet: Ikke mere 
påske. Påsken kan ikke bruges som et trumfkort, vi træk-
ker, for at beherske magtesløsheden. Eller for at skubbe 
sorgen væk. Eller beskytte os mod døden. 

I dag, mere end 2000 år efter påskens begivenheder, har 
vi påsken som en fortælling. Og der er det ved en fortæl-
ling, at den aldrig er anmassende, aldrig påduttende, ikke 
noget indbrud i vores liv, som vi må beskytte os imod. For-
tællingen er en invitation, som sætter os i frihed. Frihed til 
at sige nej eller sige ja tak. Siger du ja tak, har du foreløbig 
kun sagt ja til at gå ind i fortællingen. Viser det sig så, at du 
føler dig tiltalt af fortællingen, føler dig hjemme i den, hjer-
teligt rørt af den, ja så kan du blive i den og gøre den til en 
del   - måske endda en afgørende del  -   af din fortælling. 

Og når det drejer sig om påskens fortælling, som er et 
sandt drama, så er det i første omgang fortællingen om 
Jesu angst, hans forladthed og vennernes svigt, ydmygel-
sen, lidelsen og til sidst døden. Inde i denne fortælling vil 
du måske ane, at her kan også du være, hvis du kender 
til noget af dette. Her får du lov at være med din magtes-
løshed og din sorg, og hvis du finder en form for ro ved at 
være dér, så er det nok fordi, der er én, der vil være der 
sammen med dig. Dette er en del af påskens hemmelig-
hed, ikke som et trumfkort, men som en invitation. At få 
lov at være, hvor du er, og den Gud, som i Jesu skikkelse 
har prøvet det hele, vil være der sammen med dig.                                

Den anden del af hemmeligheden er det store udbrud: 
Jesus, der brød ud af graven og ud af døden. Det er så 
smukt fortalt i Johannes-evangeliet om Maria Magdalene, 
der påskemorgen stod uden for den tomme grav. Ikke nok 
med, at Jesus var død. Der var åbenbart også nogen, der 
havde fjernet hans døde krop, tænkte hun.

Mens hun stod der og græd, kommer Jesus til hende. 
Hun genkender ham ikke, men Jesus bryder nænsomt og 
kærligt ind gennem hendes tågeslør og siger blot hendes 
navn: Maria! Da bryder hun ud i en jublende erkendelse, 
som hun nok dårligt forstår rækkevidden af. Rabbuni!” 
Altså: Min Mester. Min Herre og Gud. Da bliver hun for 
alvor en del af fortællingen. Fortællingen om opstandelsen 
fra de døde.                 

Vi vil ved påskens gudstjenester forsøge at leve os ind i 
fortællingerne om påskens hemmeligheder, hvor vi lang-
fredag går ind i afmagtens tomme rum for så påskedag 
at bryde ud i lovsang over opstandelsens vidunderlige 
virkelighed.

På denne baggrund kan vi springe ud i foråret, hvor solen 
bryder igennem og skaber liv, og fuglene bryder ud i sang 
og alle vækster bryder ud, ja ligefrem springer ud i fuldt 
flor. Glædelig påske.
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Smertehåndtering 
hos lægen
 
Tirsdagscafè den 19. april kl. 14.00

Poul Venø, bosiddende i Bangsbostrand, har væ-
ret praktiserende læge i mange år i Frederikshavn, 
og er nu pensioneret. Han vil denne eftermid-
dag inddrage os i sine overvejelser vedrørende 
smertehåndtering, og vil også berøre emnet aktiv 
dødshjælp.
Arrangementet er gratis.  
Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ  /  SIDE 9

Sommerudflugt til Kaj 
Munks Præstegård
Tirsdagscafè den 3. maj 2022 kl. 8.00 -19.00

Tag med på en hyggelig og spændende tur til Kaj Munks 
Præstegård i Vedersø. Det var her, Kaj Munks pen fyldte pa-
piret med digtet om den blå anemone, med skuespil og med 
kronikker og prædikener mod den tyske besættelsesmagt.
Præstegården er i dag indrettet som museum.

Program:
Afgang med bus fra Bangsbostrand Kirke kl. 8.00.
Frokost i Præstegården ca. kl. 11.30.
Guidet rundvisning i Præstegården.
Vi holder en kaffepause på vejen hjem.
Hjemkomst ca. kl. 19.00.

Hvordan kommer jeg med?
Der er plads til 48 deltagere, og billetterne sælges mandag 
den 4. april 2022 kl. 08.30 ved personlig henvendelse i  
Bangsbostrand Kirke.

Betaling kan ske med kontanter eller MobilePay. Evt. reste-
rende billetter sælges efter tirsdags-cafè den 5. april.
Arrangementet koster 250 kr. for hele turen inkl. frokost  
og eftermiddagskaffe.

Tæt på Kaj Munk
Tirsdagscafè den 5. april kl. 14.00

Knud Erik Andersen vil tage os med på en spændende rejse i Kaj Munks liv. Hvor 
voksede han op? Hvordan var hans skole- og ungdomstid? Hvilke værdier stod Kaj 
Munk for, og hvad døde han for? Disse og mange flere spørgsmål får vi svarene på til 
denne tirsdags-café, og du får også selv mulighed for at stille spørgsmål til Knud Erik 
Andersen.

”Kaj Munk Avisen” udleveres gratis og skimmes i fællesskab.
Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.
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Torsdag den 28. april kl. 19.30

Fellowship består af de to prisvindende 
danske musikere – bassisten, Jesper 
Bodilsen og pianisten Henrik Gunde, 
som har samarbejdet i en årrække og nu 
er aktuelle med et nyt duoalbum: ”Songs 
from Home”.

I et repertoire af smukke og melankolske 
sange blander de to musikere den dan-
ske folketone med jazzens tonesprog og 
improviserende uforudsigelighed.

Resultatet er sange, der emmer af mu-
sikernes fælles kærlighed til melodien, 
nærheden og den nordiske folklore, og i 
dette originale repertoire findes blandt 
andet Henrik Gundes Februar der, med 
Tove Ditlevsens tekst, er kommet med i 
den nye udgave af Højskolesangbogen.

Når Gunde og Bodilsen stævner sam-
men, er der højt til loftet, og musikken 
næres af de to musikers evne til at fange 
nuet og agere på det.

Fri entré.

Koncert med Fellowship i Bangsbostrand Kirke

LOLA JENSEN  /  SIDE 11

Kom og mød Lola Jensen 
Tirsdag den 31. maj kl. 19.00 – 21.00

Oplev en spændende aften i selskab med Lola Jensen, som er kendt fra bl.a. ’Hjælp – vi har børn’  
på TV3 og Go´morgen Danmark.

Lola Jensen er en særdeles erfaren socialrådgiver og familievejleder. Hun har holdt tusindvis af foredrag, og altid for 
fyldte sale. Med sine skarpe iagttagelser og underholdende personlighed er Lola Jensen hurtigt blevet den mest ærlige 
og anvendte ekspert, når det kniber med at få børn, familie, parforhold og job til at hænge sammen.

Denne aften vil hun fortælle om de oplevelser og udfordringer det kan give med en tween eller teenager i huset.
En teenager kender vi vist alle til….  men en tween er en 10-12årig, der betragtes som værende for gammel til at blive 
kaldt et barn, men for ung til at være teenager.

Tilmelding foregår – som noget nyt - på kirkens hjemmeside. 
Pris: 50 kr., som betales via Mobilepay eller kontant, når du kommer til foredraget.  
Det er inkl. en sandwich og en øl el. vand, samt kaffe/te. Arrangementet foregår i Sydfløjen.
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Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes 
kaotiske time inden aftensmaden. Sådan er det ikke her i 
Bangsbostrand Kirke.

Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om at give 
børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag. Slip bare 
tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger for aktivi-
tet, mad og godnatsang.

I må meget gerne tage nattøjet med til børnene, så de er 
klar til at blive puttet, når I kommer hjem igen.
Først har vi en lille aktivitet, så spiser vi, og til sidst slutter vi 
af med godnathistorie og sang i kirken.
Der bliver pyntet op i kirken, så der bliver en hyggelig og 
afslappende stemning.

Hvem kan være med?
Ulvetimen er et tilbud til børnefamilier med børn i alderen 
0-6 år, men alle børn er velkommen.

Hvornår foregår det?
Tirsdag den 15. marts 
Tirsdag den 19. april 
Tirsdag den 17. maj
Kl. 16.30 – 18.00.

Det er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen.
Tilmelding er ikke nødvendig.
Sognepræst Tove Kallehave Brogaard og korleder Signe 
Højmark Thaarup glæder sig til at hygge om jer.
Hvis du gerne vil vide lidt mere, er du velkommen til at 
kontakte Signe på telefon 26 46 68 48.

ULVETIMEN
Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
20-11-2021	 Felix Eigil Dyrehauge Markussen 
20-11-2021	 Kristiane Ella Marie Vejsgaard Bang Philipsen 
21-11-2021	 Lucas Frandsen 
21-11-2021	 Alva Vingaard Thorhauge 
28-11-2021	 Mila Elizabeth Marsh 
06-02-2022	 Minna Frydkjær Andersen

BABYSALMESANG
Hvad er babysalmesang?
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre og barn i Bangsbostrand kirkes hyggelige kirkerum. En vidun-
derlig måde at være sammen med sit barn på. Vi synger fagtesange, danser, bevæger os rundt i kirkerummet, 
leger med tørklæder, rasleæg og sæbebobler. Barnets sanser og opmærksomhed stimuleres gennem sang, dans 
og leg. Fortsætter man med at synge med sit barn, vil man bidrage positivt til udviklingen af barnets aktive og 
passive ordforråd.

Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. og deres forældre.
Undervisningen er tirsdag kl. 10.00 i Bangsbostrand Kirke, Søndergade 206.

Efter det musikalske program i kirken er der mulighed for at gå over i Sydfløjen til socialt samvær sammen med 
de andre deltagere. Her er der kaffe, te og brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Signe Højmark Thaarup, som er uddannet rytmisk sanger og børnemusiker fra Det 
Jyske Musikkonservatorium. Hun har mange års erfaring indenfor sit felt og underviser også på Det Jyske Musik-
konservatorium.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter 26. april, og de efterfølgende datoer er 3/5, 10/5, 17/5, 24/5, 31/5, 7/6 og så er der en afslut-
ning, som du hører nærmere om, når vi er kommet godt i gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved første mødegang, og du tilmelder dig på kirkens hjemmeside.
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Mariæ Bebudelsesdag

Palmesøndag

Skærtorsdag 	        Kl. 17

Langfredag

Påskedag

2. påskedag

1.s.e.påske

          

Pinsedag

2. pinsedag (Plantagen)

Trinitatis søndag

1.s.e.trin

2.s.e.trin

2.s.e.påske

Konfirmationer kl. 9 & 11.

Konfirmationer kl. 9 & 11.

Konfirmationer kl. 9 & 11.

4.s.e.påske

Dåbslørdag

5.s.e.påske

Kr. Himmelfarts dag

                        

6.s.e.påske

KALENDEREN  /  SIDE 15

Gudstjenester og arrangementer
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Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
ESM: Erik Steen Møller
NN: Ny præst

TKB

ESM

ESM

TKB

TKB
NN

NN

TKB

TKB

Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryg-
hed, at du dagligt 
bliver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst at være med så  
kontakt Kirsten Thomsen på 
tlf. 28 40 71 91.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, 
der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige 
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang,  
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår 
hver onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Her kan du se, hvem vi  
samler ind til.

16. marts – 20. april:
Kirkens Korshær

21. april – 16. maj:
Tuba Frederikshavn

17. maj – 30. juni:
Danmission

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 18.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der 
vil komme til behandling, samt 
den efterfølgende beslutnings-
protokol, vil være at se på kirke-
kontoret.
Dagsorden og referat kan ses på 
kirkens hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved Betina 
Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Vi ønsker jer alle en dejlig sommer

Vi er glade for, at der igen er masser af aktivitet i kirkens lokaler.

Her er et lille smugkig på nogle af de arrangementer, der venter jer i  
sensommeren og det tidlige efterår.

4. august kl. 19.30 
koncert med Janne Mark i samarbejde 
med Vendsyssel Festival.

10. august kl. 19.00
koncert med trioen Hymn to Freedom
i samarbejde med Vendsyssel Festival.

6. september kl. 12.00 
Tirsdags-café med frokost og Toner af Guld 
med koncertforedraget Sound of Music for two.


